C1/6 Jornal Oficial da Unido Europeia
Taxas de cimbio do euro ()
2 de Janeiro de 2009
(2009/C 1/05)
1 euro =
Moeda Taxas de cAmbio Moeda Taxas de cAmbio

UsD
JPY
DKK
GBP
SEK
CHF
1SK
NOK
BGN
CZK
EEK
HUF
LTL
LVL
PLN
RON
TRY

dolar americano
iene

coroa dinamarquesa
libra esterlina
coroa sueca
franco suico
coroa islandesa
coroa norueguesa
lev

coroa checa
coroa estoniana
forint

litas

lats

zloti

leu

lira turca

1,3866
126,64
7,4499
0,961
10,8425
1,4874

9,695
1,9558
26,825
15,6466
265,48
3,4528
0,7083
4,1638
4,035
2,138

AUD
CAD
HKD
NZD
SGD
KRW
ZAR
CNY
HRK
IDR
MYR
PHP
RUB
THB
BRL
MXN
INR

dolar australiano
doélar canadiano
dolar de Hong Kong
dolar neozelandés
ddlar de Singapura
won sul-coreano
rand

yuan-renminbi chinés
kuna croata

rupia indonésia
ringgit malaio

peso filipino

rublo russo

baht tailandés

real brasileiro

peso mexicano

rupia indiana

1,9884
1,6942
10,7472
2,3969
2,0265
1 833,09
13,0618
9,4608
7,3346
15 391,26
4,808
65,31
40,7819
48,212
3,2456
19,1718
67,125

(") Fonte: Taxas de cambio de referéncia publicadas pelo Banco Central Europeu.



